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Bestyrelsen

Iben Blum (formand) Roskilde Havneforum / Salsa Latina
Kristoffer Birkebæk Kejser Vikingeskibsmuseet
Michael S. Olesen (kasserer) Roskilde Havneselskab
Jens Müller Danhostel Roskilde
Ulla Werk Roskilde Roklub
Wilhelm Rohland-Larsen Marineforeningen
Annette Rossing (ekstra kontakt) Roskilde Sejlklub

Roskilde Havneforum er en nonprofit paraplyorganisation for foreninger, 
museer og firmaer, der er hjemmehørende på havnen og/eller med en 
tilknytning til denne.

Roskilde Havneforum støtter
Vi kan ikke tale alles sag men arbejder grundlæggende for at skabe en 
havn, der er en aktiv del af byen.

Det at støtte op om arrangementer på havnen kræver arbejdskraft. 
Bestyrelsens alder taler vi ikke om, men helt unge er vi ikke. Så har du 
mod på det eller energi til overs, så tilbyd din hjælp.

Vores havn har brug for dig.
Vi løfter bedst i et bredt samarbejde

http://www.roskildehavneforum.dk
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Formanden har ordet

Formanden Iben Blum har ordet....

Kære medlemmer og læsere af 
denne havneavis.

Et skønt forår er gået på hæld, 
sommeren er i fuld gang, og vi 
nærmer os efteråret.

Roskilde Havneforum stod igen i 
år bag det populære initiativ Åben 
Havn. Det blev en fantastisk dag, 
hvor havnens foreninger, klub-
ber og aktører bød alle hjerteligt 
velkommen.

Vejret var med os, og vi vil gerne 
sige tak til alle, der deltog.

Et højdepunkt var Salsa Latinas 
lækre suppe, som blev nydt af 
både unge og gamle. En lille 
dreng sagde endda: "Jeg kan ikke 
lide min mors suppe, men må jeg 
få en portion til?" Og selvfølgelig 
fik han en ekstra portion.

Suppen blev lavet med grøntsager, 
der var sejlet ind med drivkvasen.  

Marineforeningen, som havde 
base ved informationsteltet, delte 
lystigt ud af deres spændende 
historier.

Havneselskabet og sejlklubben 
inviterede folk på sejlture, og der 
var masser af aktiviteter og åbent 
hus i sejlklubben, roklubben og 
Vikingernes bådelaug. Kajmanden 
tilbød både info og mulighed for 
at prøve de forskellige modeller.

Åben Havn gentager vi i maj 2025, 
så overvej allerede nu, hvordan din 
klub eller forening kan bidrage.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Caribisk aften & Jazz Days
Disse musikalske arrangementer 
var igen i år en stor succes, selv om 
vi godt kunne have brugt lidt mere 
solskin.

Det var en fornøjelse at se så 
mange nyde de tropiske rytmer og 
jazzede toner, der bredte sig over 
havnen. Stor tak til Salsa Latina og 
Roskilde Jazz Days for at lave disse 
gode gratise musiskarrangementer. 

Kommende begivenheder
Alle søndage i august kan du 
nyde musik på kajen kl. 14-16. Det 
foregår på gruspladsen mellem 
vandrerhjemmet og Paradis Is. Vin-
deboder 7, 4000 Roskilde.

Tag evt. en madkurv med og brug 
et par dejlige timer på havnen. Ar-
rangementerne er gratis.

Se det fulde program på side 30.

Praktiske oplysninger
Medlemsfordele: Som medlem af 
Roskilde Havneforum kan du låne 
materialer. Teltet koster et vedlige-
holdelsesgebyr, mens andet ud–
styr kan lånes gratis, så længe du:

• Er medlem
• Returnerer det i samme stand
• Erstatter bortkommet udstyr
• Har en ansvarlig person tilknyttet
• Sørger for, at vi ikke selv skal 

bruge det på det ønskede tids–
punkt

Havneavisen 
Havneavisen bliver til det, som vi 
sammen gør den til. Hvis I vil have 
den og synes, at den giver mening, 
så bidrag med jeres gode historier 
og informationer, som I vil dele 
med alle.

Det kan være svært for en forening 
eller aktør at sende nyhedsbreve 
ud til alle.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Med Havneavisen kan det gøres 
nemmere, da man her skriver no-
get om sig selv. På den måde kan 
flere få glæde af at se, hvad der 
sker de forskellige steder.

Hjælp os med at hjælpe jer ved at:

• Formidle budskabet til jeres 
bagland og opfordre dem til at 
bidrage

• Udpege en tovholder til at sam-
le materiale til Havneavisen

• Sende gode historier, vittigheder 
og billeder, gerne fra hverdagen

• Reklamere for jeres arrange-
menter og sende nyttige oplys-
ninger

• Vise, hvad jeres forening, klub 
eller spisested kan tilbyde.

Send løbende materiale til os, så vi 
kan samle det sammen.

Vi ser frem til jeres bidrag!

Næste udgave
Havneavisen udkommer næste 
gang i november.

Send venligst dit materiale i god 
tid – please!

Vi løfter bedst i flok, så lad os sam-
men gøre Havneavisen til noget 
særligt.

En stor tak til Pia Kloster, som 
redigerer materialet og søger for, 
at avisen er så flot!

Venlig hilsen,
Iben Blum
Formand for Roskilde Havneforum

http://www.roskildehavneforum.dk
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Flittige Michael arbejder på højlandssøjlen

http://www.roskildehavneforum.dk
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Kenneth Den Første, alle tiders havnefoged, går fra borde

Af Sven Scharling, Roskilde Sejlklub

Din og vores havn
Det kom som lidt af et chok, da 
Havneselskabet for kort tid siden 
meddelte, at Kenneth Aagaard 
har valgt at fratræde sin stilling, 
for Kenneth har været så dygtig 
og vellidt, at det vel også var for 
godt til at  være sandt, at vi havde 
fortjent sådan en mand til at styre 
vores havn.

På spørgsmålet om hvilke lyspunk-
ter han tænker tilbage på, svarer 
Kenneth, at han først og fremmest 

kommer i tanker om kranprojektet, 
toilettet i øhavnen, digitaliserin-
gen og arbejdet med de frivillige. 

"Lodsen går fra borde".
En gammel vittighedstegning om

Bismarck, da han takkede af.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Kenneth Den Første, alle tiders havnefoged, går fra borde

Og så tilføjer han: ”Jeg er projekt-
mand. Det ligger i en ingeniørs na-
tur. En af årsagerne til, at jeg ikke 
rigtig synes jeg dur som havne-
foged, er den her daglige trum-
merum. Herunder det med at sige 
til folk, hvad de må og ikke må. 
Jeg kan lide at starte op, udvikle, 
idriftsætte og så slippe.”

At springe ud på dybt vand
Alene udsigten fra havnefogedens 
arbejdsplads på første sal på 
havnekontoret ud over en solbe–
skinnet havn er næsten ubetalelig. 

Det er ganske passende med et 
sådant frynsegode, for Kenneth 
gik helt frivilligt ned til en tredjedel 
i løn, da han gik fra sin tidligere 
stilling som ingeniør og salgschef 
i et betonfirma til at være havne-
foged hos os i Roskilde. 

Det er i sig selv interessant, at 
Kenneth i samråd med sin kone i 
begyndelsen af 2022 lagde kursen 
helt om i sit arbejdsliv. Ved slid og 
dygtighed havde ægteparret opar-
bejdet en så fornuftig økonomi, at 
det var muligt at sadle om, eller for 
at blive i det maritime: Springe ud 
på dybt vand.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Kenneth Den Første, alle tiders havnefoged, går fra borde

Kenneth har en hang til projekter, 
og meget gerne håndværksmæs-
sige, så salgscheflønnen blev sup-
pleret med lidt renovering af lej–
ligheder – foretagsomhed kan være 
svær at undertrykke.

”Jeg og hustruen aftalte, at jeg 
skulle prøve noget helt andet. Der 
åbner sig nogle andre tanker, når 
man har til dagen og vejen. Det 
giver frihed, det er altså rart,” siger 
Kenneth.

Grillbar? Importvirksomhed?
Kenneth var som bekendt på det 
tidspunkt formand for Havnesel–
skabet og havde hørt fra Sven, 
vores daværende havnefoged, at 
han gik med tanker om at stoppe. 

Det er jo lidt specielt, at formanden 
går efter at blive ”administrerende 
direktør”, og det var forventeligt, 
at snakken kunne gå i krogene, 
at ”den ged var vel barberet” 
på forhånd. Alt blev gjort for, at 
ansættelsesproceduren blev gen-
nemsigtig og retfærdig, og der er 
vist heller ingen, der er i tvivl om, 

at det var et super godt og fortjent 
valg, der dengang blev truffet med 
ansættelsen af Kenneth.

Kenneth og konen havde ellers 
overvejet flere alternative erhvervs-
valg. Fx. at de i fællesskab kunne 
bestyre en grillbar! Eller importere 
ting til byggebranchen. Vi skal 
være glade for, at havnefogedjob-
bet havnede lige foran næsen på 
Kenneth. Og for at Kenneth har en 
filosofi om at gribe muligheder, når 
de viser sig. Og måske også en lille 
hang til alternativer.

Han og konen købte fx. en, efter 
min beskedne mening, kæmpestor 
motorbåd med henblik på at bo 
på båden. Den var fortøjet promi-
nent på ydermolen som en anden 
Sagafjord, som det vel sømmer sig 
for en formand for Havneselska-
bet!

"Hang Loose"
A propos den båd. Den hed oprin-
deligt "Mediteranean Eagle". Men 
det navn passede måske knap så 
godt til Roskilde inderfjord, så den 

http://www.roskildehavneforum.dk
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Kenneth Den Første, alle tiders havnefoged, går fra borde

blev omdøbt til "Hang Loose". 
Det var et begreb, Kenneth havde 
samlet op på en ferie på Hawaii, 
hvor man tilstræber en afslappet 
livsstil, og hvor man ikke tager tin-
gene alt for højtideligt.

Og her nærmer vi os noget af-
gørende for Kenneth. "Vores havn 
er centrum for folks fritidsaktiviteter 
og store hobby, sejlsport. Hvorfor 
kan man ikke tage det lidt mere 
afslappet, hvis ting ikke lige går 
efter ens næse?"spørger Kenneth.

”Hang Loose taler til mig. Tag det 
nu roligt. Tingene er ikke mere al-
vorlige end som så, der er jo in-
gen, der dør. Nogle gange tager 
folk tingene alt, alt for alvorligt. 

Om man ligger med stævnen mod 
vest eller øst. Om den store båd 
tager lyset fra den lille båd. Det 
kan jeg også godt se. Og jeg har 
gjort meget ud af at flytte rundt på 
havnen for at få gode pladser til 
folk, men det skal ikke være sådan, 
at man skal slå hinanden ihjel. Det 
skal ikke være med livet som ind-
sats.

Jeg vil gøre rigtig meget for at 
gøre folk tilfredse, men det er pjat-
tet, hvis man går helt agurk. På 
fredag til min afskedsreception vil 
jeg forsøge at sige, at det er mig, 
der har problemet. Jeg kan bare 
ikke håndtere det med brokkeri-
et.”

http://www.roskildehavneforum.dk
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Kenneth Den Første, alle tiders havnefoged, går fra borde

Kenneth siger om sig selv, at han 
er hyper optimist, meget positivt 
anlagt, temmelig konfliktsky og 
ikke god til alt for megen negativitet. 

Hertil bemærker jeg, at Kenneth II 
at dømme efter de muskuløse, ta-
toverede arme ser ud til at rumme 
den der konfliktresistens, hvortil 
Kenneth I replicerer ved at smøge 
ærmet op og fremvise en tatove–
ring. "Hang Loose" står der sørme.

Din og vores havn
En anden inskription er at finde på 
havnekontorets nye kaffekopper. 
Der står "Din og vores havn".

”Jeg har taget mig den frihed at 
få skrevet dette nye slogan,” siger 
Kenneth. ”Vi er en andelshavn, vi 
er 371 mennesker, der er i samme 
båd. Og det, synes jeg, skal vi 
styrke i den kommende tid. Vi vil 
igangsætte en bevægelse, som 
styrker det. Det ligger vel også i 
andelstanken, at vi ikke modarbej–
der men medarbejder hinanden.”

En del af denne ånd har Kenneth 
lagt i vores hold af frivillige. Det 
var allerede godt i gang, men det 
er blevet yderligere styrket. Der er 
dels kranteamet og dels tirsdags–
holdet.

Det er barkede og garvede folk, 
der yder en kæmpeindsats for 
vores havn, ja, der er ligefrem et 
par yngre mennesker imellem, til-
føjer Kenneth.

Det er usædvanligt for Roskilde 
sammenlignet med andre havne, 
at der er så stort et indslag af friv-
illigt arbejde. Nogle har fx. en ar–
bejdsdag, hvor frivillige giver et 
nap med, men så systematisk som 
her i havnen er ikke almindeligt. 

Man kan ikke komme udenom, 
at det også er et spørgsmål om 
ledelse og inspiration, og det tager 
naturligvis en del tid for havne-
fogeden at organisere det frivillige 
arbejde. Her er vi så heldige, at 
Kenneth har tilkendegivet, at han 
vil fortsætte med at være frivillig 
og bidrage til, at denne væsentlige 
side af havnen fortsat vil blomstre.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Kenneth Den Første, alle tiders havnefoged, går fra borde

”Da jeg var ingeniørstuderende, 
lavede jeg faktisk et projekt om fri–
villigt arbejde og brugte Maslows 
behovspyramide. Hvad motiverer 
folk? 

Jeg kom frem til, at man skal have 
noget ud af det personligt, men 
også have lysten til at lave noget 
for andre,” tilføjer Kenneth.

Også samarbejdet med andre ak-
tører på havnen er i god gænge. 
Det gælder fx. forholdet til sejl–
klubben, der i tidligere tider har 
været anspændt såvel som rela-
tionen til Oplevelseshavnen, hvor 
der også har været kurrer på 
tråden.

”Vi skal afslutte sådanne dårlig-
domme og arbejde på at forbedre 
og lægge låg på sådan en dårlig 
energi,” siger Kenneth.

Sejl og motor
Kenneth er opvokset med sejlads 
og har sejlet sejlbåd fra barnsben. 
Han ”konverterede” til motorbåd, 
fordi et af hans børn havde en 

spastisk lammelse i den ene side, 
der gav problemer med balancen 
om bord på en sejlbåd, men hvor 
det gik meget bedre på en motor-
båd, og nu tilstår Kenneth, at han 
har vænnet sig til motorbådens 
komfort.”Men jeg savner at sejle 
med sejl. Nu har jeg købt en 50 
år gammel motorbåd, en Apollo 
32. Vi har taget motoren ud, og så 
skal der indlægges to elmotorer. 
Spændende,” fortæller Kenneth.

”En af mine livstanker er, at man 
kan, hvad man vil. Vi mennesker 
kan rigtigt meget, hvis vi virkelig vil. 
Men man skal have heldet med sig, 
og man skal have mulighederne. 
Begge dele synes jeg, jeg har, så 
nu prøver jeg igen at hoppe ud og 
ser, om jeg kan bunde.”

http://www.roskildehavneforum.dk
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Nye folk på havnen
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Nye folk på havnen

Jeg hedder Kenneth Kildegaard, 
jeg har oprindeligt kørt lastbil i 20 
år, men af flere årsager valgte jeg 
at starte en ny karriere.

Jeg valgte den helt anden side af 
gaden i forhold til det jeg vidste 
jeg kunne, for at udvikle og udfor-
dre mig selv.

Jeg havde næsten 2 år som as-
sistent i Holbæk Marina, men fun-
gerede som daglig leder, da der 
manglede en havnefoged.

Jeg elsker livet, udfordringerne, 
"farten" og menneskene. Jeg el-
sker at kunne dele min passion for 
både, naturen samt miljøet via mit 
job.

Jeg ser frem til mange gode år på 
Roskilde havn.

Jeg hedder Jesper og er jeres nye 
havneassistent.

Jeg glæder mig meget til at lære 
jer alle at kende og servicere vores 
smukke havn sammen med havne-
fogeden.

Jeg er 51 år og gift med Christina. 
Sammen har vi Cornelius på 9 år, 
og vi bor i Tuse lige uden for Hol-
bæk i et ældre, fredet hus.

Jeg har en baggrund inden for 
tømrerfaget og har brugt nogle år 
som montør i Afrika.

Jeg har selv haft båd i 20 år og er 
opvokset med båd og en far, der 
havde bådfirma.

Vi ses på havnen.

Kenneth Kildegaard, havnefoged Jesper Møller, havneassistent

http://www.roskildehavneforum.dk
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Havnedansen 2024

Af: Anders Clausager, Oldermand, Roskilde Spillemandslaug

Onsdagsaftenerne på Museums–
øen nærmer sig afslutningen af 
sæson 2024. Vi har haft mange 
gode aftener med dans til et stort 
spillemandsorkester og stort frem-
møde af dansere. Og der er stadig 
mange, der stopper op og lytter 
og kigger under deres aftentur på 
havnen.

Vi samler gerne spillemænd fra 
langt omkring, så i timerne op til 
havnedansen er der som regel 
spillefolk, der mødes rundt om-

kring på havnen for at sørge for 
de sidste øvninger, eller bare for at 
have fornøjelsen af at spille sam-
men.

Et par aftener i juni var der også 
et par børnehold under ledelse af 
Karen Brodersen, som fik lejlighed 
til at vise sig lidt frem og spille til 
dans.

Der har dog også været aftener, 
hvor det kun har været de mest 
hårdføre dansere, der har trodset 
vejrguderne.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Havnedansen 2024

En enkelt onsdag fik vi nærmest 
et skybrud i den anden time af 
havnedansen.

Musikerne var heldigvis godt 
beskyttede under halvtaget, så vi 
fortsatte til vores egen fornøjelse, 
mens danserne sammen med til-
hørerne søgte ly under de andre 
halvtage på området.

Så tak til museet for de mange 
muligheder for at søge ly.

Som noget nyt har vi i år udnævnt 
et par af de erfarne dansere til at 
være hjælpere for nybegynderne. 

Dette har været markeret med en 
kulørt blomst på tøjet. De har også 
være bemyndiget til (i al venskabe-
lighed) at indfange tilskuere, som 
har set lidt interesserede ud. 

Det har hver aften resulteret i nye 
dansere på gulvet, dels nogle som 
selv har henvendt sig, dels nogle 
som er blevet inviteret ud på gul-
vet.

Det har både været lokale nysger-
rige, men også turister, som har 
fået en oplevelse mere end de 
regnede med.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Havnedansen 2024

Mange har sikkert også bemær-
ket, at vi har taget os den frihed at 
gøre lidt reklame for os selv med 
et stort banner ved parkeringsp-
ladsen.

Vores erfaring siger, at de, der 
kommer, ofte er lidt overraskede 
over at se al den aktivitet en almin-
delig onsdag aften.

Nu har de da en mulighed for at 
være forberedte på, hvad der ven-
ter dem.

PS: Vi er stadig klar til havnedans 
hver onsdag i august fra kl. 19 til kl. 
21 på museumsøen.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Autocampere på gruspladsen?

Havneselskabet har som bekendt 
holdt en del møder med Roskil-
de Kommune som ønskede, at 
Havneselskabet skulle påtage sig 
at administrere pladsen og ser-
vicere gæsterne på autocamper-
pladsen på gruspladsen op mod 
gasværket. 

Det er vores vurdering, at der fra 
såvel Roskilde kommune som 
Havneselskabet var og er et fælles 
ønske om, at der etableres en 
sådan plads.

Men det viste sig under drøftel-
serne, at der er lovgivningsmæs-
sige udfordringer med projektet i 

Ingen p-pladser til autocamperne i denne omgang

en sådan grad, at Havneselskabet i 
en aftale ikke kunne være sikker på 
at få dækket omkostningerne ved 
etablering og drift af pladsen.

Da udsigterne for anvendelse af 
gruspladsen i de kommende år 
samtidigt er meget usikre i lyset 
af det nye vikingeskibsmuseum, 
har vi ikke fundet det forsvarligt at 
investere Havneselskabets midler i 
projektet på nuværende tidspunkt.

Vi er dog fra Havneselskabets 
side klar til at genoptage drøf-
telserne med kommunen, når de 
rette betingelser for en aftale er til 
stede.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Moar, jeg ska' tisse....

Bag Havnekontoret: Lukker kl. 22. 
Administreres af Roskilde Havne-
selskab.

Café Fjordliv: Har en periode 
været lukket grundet problemer 
med én, der havde taget natlo-
gi. Nu er de 3 toiletter bag Café 
Fjordliv igen åbent uden nøgle. 
Handicaptoilettet er dog stadig låst; 
nøglen hentes hos Café Fjordliv i 
åbningstiden.

Så forhåbentlig mindre løben frem 
og tilbage og mere... ja, hygge!
Administreres af Vikingeskibsmuseet

Ved broen ved siden af Café Fjord-
liv: Lukker mellem kl. 22 – 23.

Administreres af Roskilde Kommune

Efterlad altid toilettet som du selv 
ønsker at forefinde det.

Hvor og hvornår kan man komme på toilettet på Havnen?

http://www.roskildehavneforum.dk
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Moar, jeg ska' tisse....

Det er almindelig dannelse, at man efterlader det pænt og ordentligt.

- Sørg for at ramme toiletkummen

- Håndpapir skal i skraldespanden

- Vask hænder uden at sprøjte vand over det hele

- Skulle du være uheldig at svine, så gør rent efter dig

- Se dig tilbage inden du forlader toilettet 

http://www.roskildehavneforum.dk
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Dans på MuseumsøenVelkommen til Salsa Latina
I Salsa Latina er dans lig med livsglæde, god 
stemning, dejlige grin og masser af socialt 
samvær med andre danseglade mennesker.

Salsa Latina er Danmarks største salsaforening ca. 
500 medlemmer fordelt på mange dansehold.

Du kan tilmelde dig vores faste undervisning i salsa, 
son, bachata, kizomba og standard/latin og deltage i 
vores mange workshops i løbet af året.

Vi har også et ungdomshold og 2 børnehold fra 4 år 
og opefter, hvor der bl.a. danses TikTok, disco og 
standard/latin.

Fokus på det sociale
Vi er en meget social forening, hvor alle hurtigt lærer 
hinanden at kende via dansen og ikke mindst gennem 
de utallige sociale events, som løber af stablen året 
rundt. For mange bliver foreningen en ekstra familie.  

Frivilligheden driver værket
Foreningen bygger udelukkende på frivillig, ulønnet 
arbejdskraft. Det er frivilligheden, der bærer værket. 
Som medlem bliver du en del af dette unikke fælles-
skab, hvor alle er velkommen til at byde ind, hvis man 
har lyst til at gøre en forskel.

Dato Stilart  Musik/instruktør

D. 14/6  Bachata DJ / Emiel 
D. 21/6 Standard/latin DJ / Milla
D. 28/6 Son  DJ / Yuleisy
D. 5/7 Standard/latin DJ / Niels-Henrik
D. 12/7 Standard/latin DJ / Niels-Henrik 
D. 19/7 Salsa X-body  DJ / Patrick
D. 26/7 Kizomba DJ / Daniella
D. 2/8 Salsa cubansk DJ /Niels 
D. 9/8 Salsa cubansk  Mi Tumbao / Reinier
D. 16/8  Salsa cubansk Salsa Vista / Tanja 
D. 23/8  Salsa cubansk Los Cubraz / Fernando
D. 30/8 Bachata Mi Tumbao / Emiel

Kom og få en gratis  
prøvetime

Onsdag d. 14/8 og 28/8 kl. 18 - 21
læs mere på www.salsalatina.dk

Salsa Latina

http://www.roskildehavneforum.dk
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Salsa Latina

http://www.roskildehavneforum.dk


Roskilde Havneavis august 2024 Side 24

Tilbage til
indholdsfortegnelse

Vi er vilde med vand
www.roskildehavneforum.dk

Korrektur, layout, opsætning: Pia Kloster

Salsa Latina

Dans på MuseumsøenVelkommen til Salsa Latina
I Salsa Latina er dans lig med livsglæde, god 
stemning, dejlige grin og masser af socialt 
samvær med andre danseglade mennesker.

Salsa Latina er Danmarks største salsaforening ca. 
500 medlemmer fordelt på mange dansehold.

Du kan tilmelde dig vores faste undervisning i salsa, 
son, bachata, kizomba og standard/latin og deltage i 
vores mange workshops i løbet af året.

Vi har også et ungdomshold og 2 børnehold fra 4 år 
og opefter, hvor der bl.a. danses TikTok, disco og 
standard/latin.

Fokus på det sociale
Vi er en meget social forening, hvor alle hurtigt lærer 
hinanden at kende via dansen og ikke mindst gennem 
de utallige sociale events, som løber af stablen året 
rundt. For mange bliver foreningen en ekstra familie.  

Frivilligheden driver værket
Foreningen bygger udelukkende på frivillig, ulønnet 
arbejdskraft. Det er frivilligheden, der bærer værket. 
Som medlem bliver du en del af dette unikke fælles-
skab, hvor alle er velkommen til at byde ind, hvis man 
har lyst til at gøre en forskel.

Dato Stilart  Musik/instruktør

D. 14/6  Bachata DJ / Emiel 
D. 21/6 Standard/latin DJ / Milla
D. 28/6 Son  DJ / Yuleisy
D. 5/7 Standard/latin DJ / Niels-Henrik
D. 12/7 Standard/latin DJ / Niels-Henrik 
D. 19/7 Salsa X-body  DJ / Patrick
D. 26/7 Kizomba DJ / Daniella
D. 2/8 Salsa cubansk DJ /Niels 
D. 9/8 Salsa cubansk  Mi Tumbao / Reinier
D. 16/8  Salsa cubansk Salsa Vista / Tanja 
D. 23/8  Salsa cubansk Los Cubraz / Fernando
D. 30/8 Bachata Mi Tumbao / Emiel

Kom og få en gratis  
prøvetime

Onsdag d. 14/8 og 28/8 kl. 18 - 21
læs mere på www.salsalatina.dk

http://www.roskildehavneforum.dk
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Salsa Latina

Tid Onsdag

18.00 - 
19.20 Letøvet

19.35 - 
20.55 Begynder

Tid Tirsdag Torsdag

18.00 - 
19.20

Salsa T2 
improver
(Cubansk)

Salsa
begynder 
(Crossbody)

Son 
letøvet

Rueda de 
casino

Salsa T4 
letøvet 2
(Cubansk)

Salsa T6
øvet+
(Cubansk)

19.35 - 
20.55

Salsa T1 
begynder
(Cubansk)

Salsa  
letøvet 
(Crossbody)

Son
begynder Switch

Salsa T3
letøvet 1
(Cubansk)

Salsa T5
øvet
(Cubansk)

Tid Søndag

10.20 - 
11.05

Dansebjørne 
4-7 år

11.10 - 
11.55

Danseløver  
7+ år

Tid Søndag

12.10 - 
13.40

Begynder/
letøvet

13.45 - 
15.15 Letøvet/øvet

15.30 - 
17.00 Øvet

17.15 - 
18.45 Øvet+

19.00 - 
20.30 Rutineret

Tid Onsdag Torsdag Søndag

12.00 - 
13.30

Bachata øvet
(Sensual)

13.45 - 
15.15

Bachata letøvet
(Sensual)

15.30 - 
17.00

Bachata  
begynder

18.00 - 
19.20

Bachata letøvet
(Moderna)

Bachata  
begynder

19.35 - 
20.55

Bachata øvet
(Moderna)

Bachata 
improver

Bachata

Salsa og Son

Standard / latin Børnehold

Hold 2024 - 2025

Kizomba

Tid Torsdag

16.00 - 
17.20

Salsa Ung  
15 - 25 år

Ungdomshold

Scan og 
læs mere

http://www.roskildehavneforum.dk
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Salsa Latina danser på museumsøen

Vi har danset på museumsøen hver fredag siden Caribisk aften 8. juni, 
og det er som altid fantastisk at opleve de mange glade dansere og den 
gode stemning.

Hvor? Museumsøen, Roskilde havn, Vindeboder 20, 4000 Roskilde

Hvornår? Hver fredag til og med august

- Livemusik: De sidste 4 fredage i august
- Atmosfære: Fantastisk stemning, smuk udsigt, lugt af tjære og kolde øl
- Fællesskab: Dans eller nyd atmosfæren som tilskuer
- Café Knarr: Har åbent til kl. 22 for køb af drikkevarer

Vi har været heldige med vejret indtil nu og håber, at det fortsætter. Vi 
aflyser kun hvis det står ned i stænger. Det gør det selvfølgelig ikke.

Hvis vejret driller de dage med liveband, flytter vi til Himmelev Skole. 
Det vil blive meldt ud på diverse Facebook-sider.

Ny dansesæson 24/25
Salsa Latina har åbnet for tilmelding til den nye dansesæson 2024/2025, 
og vi inviterer dig til at blive en del af vores dansefamilie! Besøg vores 
hjemmeside på salsalatina.dk og find det perfekte hold for dig.

Til alle leadere (mænd): Masser af ivrige followers står klar til at danse 
med dig!

Gå ikke glip af chancen for at møde nye dansepartnere.

Børne- og ungdomshold: Vi tilbyder også dansehold for børn, og som 
noget helt nyt: Hold for unge op til 25 år.

Salsa Latina inviterer til dans på museumsøen på Roskilde havn

http://www.roskildehavneforum.dk
http://salsalatina.dk
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Salsa Latina danser på museumsøen

Åbent hus: Prøv dansene – det er gratis – ingen tilmelding.
Østervangsskolens festsal, Astersvej 15,4000 Roskilde
Onsdag 14/8 og 28/8 kl. 18-21.
Her kan du få en gratis prøvetime i salsa, bachata og standard/latin.

Se mere på hjemmesiden salsalatina.dk

Salsa Latina er en meget social forening,
hvor alle hurtigt lærer hinanden at kende

gennem dans og de utallige sociale arrangementer,
der finder sted året rundt.

Bliv medlem og dans med os.

Vi glæder os til at danse med dig!

Salsa Latina - Dans, fest og fællesskab året rundt

http://www.roskildehavneforum.dk
http://salsalatina.dk 
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Salsa Latina
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Salsa Latina
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Musik på kajen

Vindeboder 7 Roskilde havn

4/8
THE BAR STOOLS

18/8
TRUE BELIVERS

25/8
VI4

11/8 
COPENHAGEN BIGBAND 

The Bar Stools spiller alle de sange du kender og kan synge med 
på. Alt lige fra Gasolin, Thomas Helmig, Pharrell Williams, Mc Einar, 
Beatles og mange mange flere. Der er højt humør på scenen, så 
kom og hyg og syng med, når The Bar Stools skaber fællesskab 
og hygge.

True Believers er en energisk gruppe fra Roskilde, der har taget 
et dyk ned i den uimodståelige amerikanske sangskat. Kendte 
numre og sjældent spillet materiale leveret med deres unikke lyd 
og særpræg.   In Music we trustMed Jesper Ørberg: Keyboards, 
Robert Langkilde: guitar, Lars Fenger: Vokal og congas, John 
Strange: Bas, Nils Christensen:  trommer.De sørger for det til at 
blive en fest, som man ikke glemmer.

Vi4 består af 4 erfarne musikere, som spiller et veloplagt mix af 
kendte hits indenfor pop/rock krydret med lidt country og jazz. 
Vores repertoire er hovedsageligt cover-numre blandt andet 
fra Vaya Con Dios, Joni Mitchell, Fairground Attraction, TV2, Ed 
Sheeran, Gloria Gaynor og Gnags – krydret med enkelte egne 
kompositioner.

Med Tine Vibholm: Sang, Ib Van Deurs: Trommer, Martin Winther: 
Bas, Kristoffer Kejser: Keys og tenorsax

Kom og hver med. Oplev den unikke musikalske oplevelse med 
Copenhagen Big Band på kajen ved Roskilde Havn! Vores 
velklingende amatør-big band leverer fantastisk swingende big 
band jazz, inspireret af de store mestre som Glenn Miller, Count 
Basie og Frank Sinatra. Kom og nyd den sammenspillede lyd 
sammen med os 

ALLE 
SØNDAGE 
I AUGUST
KL 14 – 16

MUSIK 
PÅ KAJEN

Tag gerne din madkurv til 
eller nyd noget fra lokale 
på havne.  En kold øl eller 

en is er ikke af vejen Vi ses!

Arrangeret af Roskilde 
havne forum. Støttet af 

Roskilde havneforum og 
Spar Nord

http://www.roskildehavneforum.dk
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Musik på kajen

MUSIK PÅ KAJEN er finansieret af  Roskilde Havneforum & Spar Nord.

Da vi desværre ikke fik søgt pulje af kulturmidlerne, og midlerne var 
opbrugt, da vi nåede til anden pulje, modtog vi ikke støtte fra Roskilde 
Kommune i denne gang.

Derfor er vi ekstra taknemmelige for, at Spar Nord valgte at donere 
10.000 kr. til Roskilde Havneforum til Musik på Kajen.

Tak til  Spar Nord. Det betyder, at vi kan få de 4 vante koncerter søn–
dagene i august

http://www.roskildehavneforum.dk
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Roskilde Motion har fået vokseværk

.... Fordi det er sjovere sammen
Roskilde Motion er en løbe- og 
motionsklub, der holder til på 
Roskilde havn. Vi er mere end 200 
medlemmer, og i den seneste tid 
har vi budt mange nye motionis-
ter velkommen. Vi er glade for at 
se den store interesse, der er for 
Roskilde Motion.

Vi træner mandag, onsdag og 
lørdag og mødes på Roskilde 
havn ved trapperne for enden af 
parkeringspladsen. Hos os er der 
plads til alle, og vi har flere faste 
hold i klubben, der løber eller går 
på forskellige niveauer.

Roskilde Motion er mere end 
bare en motionsklub
Udover at være en motionsklub 
vægter vi fællesskabet højt. Roskil-

de Motion arrangerer mange ak-
tiviteter for alle medlemmer, hvor 
vi samles på kryds og tværs af 
holdene.

I år har klubben bl.a. deltaget i 
Kongeløbet, DGI Crossløb Midt- 
og Vestsjælland, Berlin Halvmara-
ton, Royal Run, TV2 ØST løbet, 
Parkstafet i Roskilde, Ganløse Tri-
atlon, REBORN OCR, og senest har 
klubben været på tur til Bornholm 
for at deltage i Etape Bornholm 
2024.

Efteråret byder på mange flere 
motionsløb, som flere af klubbens 
medlemmer skal deltage i sam-
men.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Roskilde Motion har fået vokseværk

Roskilde Motion har de seneste to 
år arrangeret Klovneløb i Roskil-
de, som er et familieløb, der sam-
ler penge ind til De Danske Hos-
pitalsklovne. Det har været en stor 
succes, som mange glade motio–
nister og familier fra Roskilde har 
deltaget i. 

Klubbens medlemmer mødes 
første lørdag i hver måned og 
spiser morgenmad sammen efter 
træning, og vi holder påskefrokost, 
sommerfest og julefrokost sam-
men hvert år.

Vi har også plads til dig
Hvis Roskilde Motion lyder som no-
get for dig, så send os en besked 
via vores hjemmeside eller sociale 

medier, så finder vi et passende 
hold til dig. Du er altid velkommen 
til at være med i en gratis prøve-
periode.

Ønsker du at komme i gang med 
din løbetræning? Så starter Roskil-
de Motion nye begynderhold op 
hvert år i marts, hvor du på kun 12 
uger lærer at kunne løbe 5 km.

Læs mere om os på roskildemotion.dk 
eller på vores sociale medier.

http://www.roskildehavneforum.dk
http://www.roskildemotion.dk
http://roskildemotion.dk
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Roskilde Motion har fået vokseværk

http://www.roskildehavneforum.dk
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Roskilde Motion har fået vokseværk

http://www.roskildehavneforum.dk
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Sommertravlhed på Roskilde Oplevelseshavn

Om sommeren er der liv i de dan-
ske havne. Vi, der bor i nærheden 
og kommer her fast og heldigvis 
også en masse gæster.

I skal være så velkomne hos Roskil-
de Oplevelseshavn, der består af 
formidlingshuset Tangloppen og 
platformen Fjordhaven, hvor der 
dyrkes muslinger. Og båden Kut-
lingen, der sejler formidlingsture. 

Vi har travlt på Roskilde oplevelseshavn om sommeren 
Målet med vores arbejde er at give 
flere mulighed for at komme helt 
tæt på livet i fjorden og arbejde 
på at forbedre fjordens miljø. Vi 
skaber samtidigt et mangfoldigt, 
socialt fællesskab. Arbejdet sker 
i samarbejde mellem frivillige og 
deltidsansatte medarbejdere.

Lidt om Roskilde fjord i denne 
sommer
I juli har Roskilde Oplevelseshavn 
afviklet “Sjov ferie” med besøg af 
seje børn og deres forældre, der 
har været med ude at sejle med 
Kutlingen. De har undersøgt livet 
i et af vores hav-/ålegræsbede og 
undersøgt fjordens saltniveau.

Der er heldigvis stadig liv i fjorden, 
men dyrene er presset af de store 
mængder regn, der giver overløb 
fra kloaksystemet, lav saltholdighed 
og udvaskning af næringsstoffer.

Man kan nærmest ikke undgå at 
have hørt om fedtemøg denne 
sommer, og heller ikke at møde 
det, hvis man går tur ved fjorden 
eller bader i den.

Af Mette Rose, forperson for Roskilde Oplevelseshavn

http://www.roskildehavneforum.dk
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Sommertravlhed på Roskilde Oplevelseshavn

Overalt er havplanter og alger 
dækket af et lysebrunt vatagtigt 
lag, der ligger på bunden eller fly-
der som store totter i vandet eller 
på overfladen. 

Fedtemøj består af to forskellige 
brunalger, som vokser på andre 
alger, havgræs og ålegræs og kan 
kvæle dem. Fedtemøget trives rig-
tig godt i varmt, næringsrigt vand 
med lav saltholdighed. Når vandet 
er varmt og der er sol, får væksten 
ideelle betingelser, og vandet bobler 
med ilt. Men der skal bruges lige 
så meget ilt til at nedbryde fed-
temøget senere på året.

Udover at undersøge og formidle 
livet i fjorden har vi udlånt net og 
vist fjordens dyr til børn og vok-
sne på havnen.  Tak til børn og 
forældre for at give os en masse 
gode erfaringer.

Vi glæder os allerede til mere 
børnevenlig-science næste som-
merferie.

Tak til Roskilde Kommune og Na-
tionalparken Skjoldungernes Land 
for at støtte vores natur- og for-
midlingsaktiviteter.

Du er velkommen i Tangloppen, 
vores formidlingshus på Roskilde 
havn. Her kan du:

• Se fjordens fisk i vores akvarier

• Købe andemad og fodre æn-
derne

• Læse om Nationalparken Skjold–
ungernes Land

• Lære mere om fjordens fugle

• Se mere om Fjordhaven som 
dyrker blåmuslinger på liner i 
Roskilde fjord

Foran Tangloppen har vi en plat-
form med to hyttefade, der giver 
mulighed for at få våde hænder. 

Når der er net over hyttefadene, 
kan du se krabber og andre dyr fra 
Roskilde fjord, hvis du er heldig. Vi 
har dog over sommeren haft flere 
tilfælde af krabbe-flugt.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Fra efteråret tilpasser vi dele af 
vores udstilling i Tangloppen til 
børn i børnehavealderen, og vi har 
allerede nu haft børnehavebørn 
med på Kutlingen. Tak til Nordea 
Fonden for finansiering af denne 
udstilling. 

Dørene i Tangloppen er åbne mel-
lem kl. 10 og kl. 18. Der er gratis ad-
gang, og I skal være så velkomne.

Fjordens Dag
8. september er det Fjordens Dag. 
Her vil frivillige fra Fjordhaven 
ryge fisk og muslinger, dissekere 
makrel og fortælle om arbejdet 
med at dyrke muslinger i fjorden. 
Der vil også være mulighed for at 
låne fiskenet, og vi vil fortælle om 
dyrene, I finder. Arrangementet er 
støttet af Skjoldungernes Land og 
Danmarks Naturfredningsforening.

30 fjorde på 30 dage
15. september ca. kl. 15 ankommer 
en stafet til Roskilde Havn.

Den er på vej gennem 30 fjorde 
på 30 dage for at ende hos poli-
tikerne på Christiansborg med 
et budskab om at passe på vores 
fjorde. Stafetten er arrangeret af 
Danmarks Naturfredningsforening 
med deltagelse af en række lokale 
foreninger, og Roskilde Oplevelses–
havn er en af dem. Der bliver taler 
af vores borgmester Tomas Bred-
dam og professor Karen Timmer-
mann fra DTU Aqua. 

Sejl med Kutlingen og bliv
klogere på Roskilde Fjord 

Roskilde Oplevelseshavn

http://www.roskildehavneforum.dk
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Formidlingsbåden Kutlingen er 
eldrevet og kan medtage 12 pas-
sagerer. Formålet med båden er at 
give folk mulighed for at komme 
ud og opleve vores skønne fjord 
og samtidig få indsigt i dens natur.

• Der er flere forskellige mulighe–
der for at komme på sejltur med 
Kutlingen: Båden kan chartres 
med skipper af foreninger, pri-
vate og virksomheder. 3 timers 
arrangement med sejlads på 
Roskilde Fjord med skipper koster 
kr. 1800,- incl. moms.

Du kan booke Kutlingen her: 
roskildeoplevelseshavn.dk/for-
midlingsbaaden-kutlingen/

• Roskilde Oplevelseshavn ar-
rangerer også sejlture på 
fjorden med Kutlingen. Du kan 
finde disse ture under roskilde-
oplevelseshavn.dk/aktiviteter/

 
I Fjordhaven, der er en del af 
Roskilde Oplevelseshavn, dyrker 
vi muslinger. Lige nu har vi 7 mus-
linge-liner sat ud i den nederste 
del af Roskilde Fjord.

Vi holder løbende øje med dem og 
måler bl.a. iltniveau, saltholdighed, 
pH, temperatur og sigtedybde på 
de 7 steder, så vi kan følge mus-
lingernes udvikling.

Vi har fået endnu en båd, Limbojol-
len, der selvfølgelig hedder Mus-
lingen og som Fjordhaven bruger 
til arbejdet med muslingerne.

Tak til Friluftsrådet for finansiering 
af Limbo og liner. 

Følg med på vores hjemmeside
roskildeoplevelseshavn.dk/

Eller på Facebook; facebook.com/
search/top?q=roskilde%20oplev-
elseshavn

God Sommer!

Roskilde oplevelseshavn

Roskilde Oplevelseshavn

http://www.roskildehavneforum.dk
http://roskildeoplevelseshavn.dk/formidlingsbaaden-kutlingen/
http://roskildeoplevelseshavn.dk/formidlingsbaaden-kutlingen/
http://roskildeoplevelseshavn.dk/aktiviteter/
http://roskildeoplevelseshavn.dk/aktiviteter/
http://roskildeoplevelseshavn.dk/ 
http://facebook.com/search/top?q=roskilde%20oplevelseshavn 
http://facebook.com/search/top?q=roskilde%20oplevelseshavn 
http://facebook.com/search/top?q=roskilde%20oplevelseshavn 
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Roskilde Marineforening

Af: Wilhelm Rohland-Larsen

Marineforeningen har i forsomme–
ren været under angreb af yng–
lende fugle, som manglede mate-
riale til redebygning og syntes, at 
rebet omkring vores navneskilt var 
velegnet. Vores rebslager må på 
overarbejde.

Havnens Dag

Sommerens aktiviteter startede 
med en hyggelig dag på havnen, 
hvor vi var heldige med vejret, som 
holdt tørt under hele arrangemen-
tet.

Til gengæld var vi ikke så heldige 
ved sommerens store grillfest, hvor 
regnen væltede ned. Trods stor til-
melding var det heldigvis muligt 
at dække op til alle inden døre, så 
det var mest grill-mesteren, der 
blev våd.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Roskilde Marineforening

Til gengæld bidrog vores har-
monikaspiller med at øge den 
gode stemning med et dejligt pot-
pourri af gamle sømandssange.

Nu forestår så årets traditionelle 
højdepunkt, nemlig Fregatskyd-
ningen.

Vi synes det er synd at skyde fugle for 
så at kåre en fuglekonge, så i ste-
det retter vi ilden mod en fjendtlig 
fregat og udnævner vinderen til 
fregatkaptajn.

Fregatskydningen er et heldags–
arrangement, der afvikles første 
lørdag i august, hvor vi møder op 
i vores fine tøj (uniformer) til mor-
genmad, inden den afgående fre-
gatkaptajn modtages med parade 
og flaghejsning kl. 10.

Derefter starter skydningen, hvor 
målet normalt er en svensk fregat, 
men hvis der er gæster fra vores 
svenske venskabsforening, så sky-
der vi i stedet mod en russer.

Vi var så heldige, at vi har vores 
egen godkendte skydebane i ha-
ven, så vi kan gennemføre hele ar-
rangementet på matriklen.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Naturligvis er der også afsat tid til 
en udvidet frokost midt på dagen, 
hvorefter skydningen genoptages. 

Hvor lang tid det tager at sænke 
sådan en fregat kan variere meget, 
da det afhænger helt af skytternes 
dygtighed og øjemål, men nor-
malt synker den midt på eftermid-
dagen.

Når alle sejl er skudt ned er det 
sidste mål ammunitionslasten, og 
når den er ramt, er fregatten sæn-
ket, og så er det tid til at uddele 
skydemærker og udnævne den 
nye fregatkaptajn.

Sommeren er jo heldigvis ikke ovre 
endnu, så der er fortsat mulighed 
for at nyde en pause og en for-
friskning i haven, når Marinestuen 
holder åbent onsdag og lørdag 
kl. 12-16, og man behøver ikke at 
være medlem for at aflægge et 
besøg og se vores store samling af 
maritime klenodier eller få en god 
historie med på vejen.

Roskilde Marineforening

http://www.roskildehavneforum.dk
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Roskilde Marineforening

http://www.roskildehavneforum.dk
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Jubilæumstræf for fjordens træbåde

http://www.roskildehavneforum.dk
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Det traditionsrige ’Træf Fjordens 
Træbåde’ løber af stablen på Vi-
kingeskibsmuseet 16. - 18. august. 

Træbådstræffet samler både er-
farne og nye træbådssejlere fra 
Isefjord og Roskilde Fjord – og i år 
kan træffet endda fejre 25-års jubi-
læum.

Beskyttelse gennem benyttelse
Temtaet for årets træf er "Beskyt-
telse gennem benyttelse", og 
træffet skal blandt andet sætte 
spot på, hvordan den fortsatte 
brug af traditionelle træbåde er 
helt uundværlig for at kunne bevare 
vores fælles, maritime kulturarv for 
eftertiden.

Jubilæumstræf for fjordens træbåde

I 2021 lykkedes det at få de nor–
diske klinkbådstraditioner optaget 
på UNESCOs liste over verdens 
immaterielle kulturarv. Det bety-
der, at alle de nordiske lande nu 
har forpligtet sig til at værne om 
den levende, maritime kulturarv 
og sikre, at viden og traditioner 
bliver ført videre til de kommende 
generationer.

Brugen af vores lokale træbåde 
gør det muligt at bevare den kun-
nen og de maritime håndværk, der 
er nødvendige for fortsat at kunne 
bygge og vedligeholde træbåde. 

Når de engagerede træbådssej–
lere mødes til træbådstræf, er de 
med til at holde gamle traditioner 
i live, for traditioner kan ikke be–
vares uden mennesker, der lever 
og gør dem - og sammen skaber 
et levende kulturmiljø!

Fjordens træbåde samles til 25-års jubilæumstræf på Vikingeskibsmuseet

http://www.roskildehavneforum.dk
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Jubilæumstræf for fjordens træbåde

Hvad kan man opleve i løbet af 
træffet?
Fredag 16. august ankommer de 
mange træbåde i løbet af efter-
middagen og aftenen, og hav–
nens gæster kan nyde synet af den 
propfyldte museumshavn i solned-
gangen.

I løbet af lørdagen får alle mu–
lighed for at opleve de smukke 
både i aktion på fjorden. Her af-
vikles en præsentationssejlads, 
helt tæt på. Der afvikles en række 
sejladser, hvor en af drivkræfterne 
bag træffets lange historie, Karsten 
Munkvad, fortæller om de mange 
træbåde, der sejler tæt forbi hav-
nen.

Flere af Vikingeskibene sejler også 
med ud på fjorden, så det bliver et 
betagende syn!

Senere på lørdagen strammes 
skøderne, når startskuddet lyder til 
årets kapsejlads, hvor træbådene 
dyster mod hinanden på en 
trekantsbane.

Kapsejladsen bliver speaket, så 
alle kan følge med, men det anbe-
fales at medbring kikkert.

I løbet af eftermiddagen vender 
alle de mange træbåde tilbage 
til museumshavnen, hvor de kan 
opleves i den stemningsfyldte at-
mosfære, som træffet danner ram-
men om.

Søndag formiddag forlader bådene 
én for én havnen for at sejle hjem til 
Holbæk, Frederikssund eller hvor 
de nu har hjemmehavn i fjordene.

http://www.roskildehavneforum.dk
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Program for træffet
Selvom man ikke deltager i træffet, er det en stor oplevelse at lægge 
vejen forbi og få indblik i bådenes helt særlige træk og egenskaber, der 
er udviklet og tilpasset forholdene i Roskilde Fjord og Isefjorden.

Træf Fjordens Træbåde 2024 afvikles på Vikingeskibsmuseet i Roskilde 
16. - 18. august:

Fredag 16. august:
17.00 – 19.00: Træbådene ankommer til Museumshavnen

Lørdag 17. august:
09.45: Åbning af træffet på værftspladsen
10.30: Præsentationssejlads med speak
13.00: Kapsejlads i inderbredning
15.30: Alle både tilbage i Museumshavnen
15.30: ’Åben båd’ for alle interesserede, Museumshavnen

Søndag 18. august:
9.00: Overrækkelse af præmier og banner til værten for næste års træf

En folkefest for alle
Træf Fjordens Træbåde fejrer alle de mennesker, der utrætteligt bygger, 
vedligeholder og sejler lokale, traditionelle træbåde, og som derved er 
med til at videreføre vores vigtige, maritime kulturarv. Besøgende på 
Vikingeskibsmuseet og andre nysgerrige brugere af Roskilde Havn får 
her mulighed for at opleve traditionerne omkring de smukke både af 
træ helt tæt på.

Alle træbåde er meget velkomne til at deltage, men der vil blive lagt 
vægt på de klinkbyggede både. Læs mere om at deltage på træffet og 
tilmelding for træfdeltagere her: vikingeskibsmuseet.dk/fagligt/immate-
riel-kulturarv/traef-fjordens-traebaade

Fotos fra tidligere års træf i Roskilde. Vikingeskibsmuseet

Jubilæumstræf for fjordens træbåde

http://www.roskildehavneforum.dk
http://vikingeskibsmuseet.dk/fagligt/immateriel-kulturarv/traef-fjordens-traebaade
http://vikingeskibsmuseet.dk/fagligt/immateriel-kulturarv/traef-fjordens-traebaade
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Roskilde sejlklub tager i det kom-
mende efterår initiativ til noget nyt 
- nemlig at give alle, der har lyst til 
og mulighed  for at opleve fjorden 
i mørke.

Når mørket sænker sig, finder vi 
lanternerne frem, tager rednings-
vestene på og fordeler os i køl-
både, joller, kajakker og følgebåde. 

Formålet er at opleve fjordens 
lyde og signaler om natten, lære 
hvordan vi navigerer, når det er 
mørkt og hvad der er vigtigt i for-
hold til sikkerheden.

Alle, der dukker op i uge 41, vil 
kunne opleve såvel kajakroere som 
jollesejlere med lys på vandet, og 
erfarne skippere tilbyder at tage 
interesserede  med ombord på en 
lille tur på vandet.

Alle ugens hverdage  vil klubhuset 
være åbent i aftentimerne, hvor 
der vil være adgang til klubbens 
baderum, køkken og skipperstue. 

Ved klubbens bro vil der alle ugens 
dage fra kl. 19.30 - ca. 21.30 være 
mulighed for at få sig en dukkert, 
varme sig i den mobile sauna og 
kigge på himlen og mørket fra 
vildmarksbadet. 

I klubhuset kan deltagerne teste 
deres viden om fjordens og søfar-
tens afmærkninger og signaler om 
natten.

Der vil være mulighed for at grille 
sin medbragte mad og at købe 
færdiglavet suppe.  

Der vil alle dagene være medlem-
mer, der på frivillig basis styrer og 
timer deltagelsen, så alle kommer 
til faciliteterne og forhåbentlig får 
en tryg og spændende oplevelse. 

Sæt allerede nu x i kalenderen og 
få senere mere information om 
eventet på rosejl.dk og på vores 
facebook-side.

Åben sejlklub  i uge 41 - nationalparken by night

Sejl ud i mørket

http://www.roskildehavneforum.dk
http://rosejl.dk
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Vi glæder os til, at både voksne og  børn, erfarne og uerfarne med-
lemmer og ikke-medlemmer får mulighed for at opleve nationalparken 
i mørke.

Sejl ud i mørket

http://www.roskildehavneforum.dk
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20 års jubilæum
I år er det 20 år siden, at Roskilde 
Jazz Days så dagens lys. Det har 
været en vidunderlig rejse og dej–
ligt at kunne give så mange men-
nesker skønne musikalske ople–
velser i vores hyggelige jazztelt på 
Roskilde havn.

Siden 2004 har Roskilde Jazz Days 
præsenteret et bredt spektrum af 
jazzgenrer, lige fra traditionel jazz 
til blues, funk og pop. Næsten alle 
musikalske genrer har vi på samvit-
tigheden.

Af Pia Kloster, stifter, formand og booker for Roskilde Jazz Days

Vi var lidt internationale i år: Fra 
Sverige: Både fantastiske Roger 
Berg Bigband, piano–ekvilabris-
ten Ulf Johansson og Second Line 
Jazzband. Fra UK: Jive Aces, og så 
selvfølgelig en masse fanjazztiske 
danske bands.

Man kan ikke sige, at vejret var 
med os hele vejen. Det var koldt, 
det blæste, det regnede, og så 
dukkede solen op nogle gange. 
Men vi holdt ud og glædede os 
over, at vi var indendørs i teltet.

Afslutningskoncerten søndag af-
ten havde jeg glædet mig utroligt 
meget til.

Roskilde Jazz Days 20 års jubilæum

http://www.roskildehavneforum.dk
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Jeg havde booket Jive Aces fra 
England. 7 mand i gult outfit 
sprællede og dansede på scenen. 
Og sikke en musik! De var i øvrigt 
semifinalister i Britain's Got Talent.

Jeg var dog noget skuffet over, at 
det ikke satte den publikumsre-
kord, som jeg havde forventet. Vi 
var oppe imod bl.a. EM i fodbold 
og stjerneløbet. Og ydermere 
havde Saga Fjord jazzkoncert om-
bord med Benjamin og Maria Kar-
men Koppel, og de kaldte det saft-
susemig Jazz Days!

Sagafjord kunne godt lige have 
afstemt med os. Vi skal jo ikke 
modarbejde hinanden på havnen; 
tværtimod.

Derimod var jeg glad for det gode 
samarbejde med både Restaurant 
Snekken og DanHostel.

De hjalp os i mange situationer og 
var særdeles positive over for os!

Vi havde mange gode sponsorer 
også i år. De er jo med til, at det 
hele hænger sammen økonomisk, 
for der er jo gratis adgang til festi-
valen. Og især Roskilde Kommune 
skal have stor tak for, at vi hvert år 
bliver tildelt støtte fra kulturpuljen.

Se sponsorlisten her.

Hvis der er nogle, der gerne vil 
sponsorere vores jazzfestival, så 
tøv ikke med at sende en mail til 
info@roskildejazzdays.dk.

Alle beløbsstørrelser er velkomne!

Også vores mange frivillige og 
bestyrelsen skal have stor tak for 
deres store hjælp og entusiasme.

Overordnet set var det i sandhed 
en eksplosion af sublime kunst–
nere, som jeg i hvert fald sent vil 
glemme.

Joh, jeg kom glad og gik hjem træt 
og lykkelig!

Roskilde Jazz Days 20 års jubilæum

http://www.roskildehavneforum.dk
https://www.roskildejazzdays.dk/sponsorer.html
mailto:info%40roskildejazzdays.dk.?subject=
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Jive Aces fra UK gi'r den gas. Publikum kunne ikke sidde stille.

Vores frivillige tog sig et telt-cruise

Roskilde Jazz Days 20 års jubilæum

http://www.roskildehavneforum.dk
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Fanjazztiske Roger Berg Bigband fra Sverige

Pia Kloster havde den ære at synge med bigbandet

Roskilde Jazz Days 20 års jubilæum

http://www.roskildehavneforum.dk

